
DĚTSKÝ DOMOV         

Dolní Počernice 

           

        Předání dobrovolné sbírky žáků 

                        ZŠ Jakutská 

                       

                   Autorky prezentace: 

 Sára Hamšíková, Natálie Bartošová VII.B 



Zástupci žákovského parlamentu vyhlásili 

dobrovolnou sbírku pro dětský domov 
• Děti ve škole vybíraly knížky a plyšové hračky. 

• Do sbírky se zapojili žáci 1. stupně a také někteří žáci 2. stupně. 

• Sbírku předali osobně zástupci 4.B a 7.B spolu s 

paní učitelkou Kočkovou přímo v dětském domově 

v Dolních Počernicích. 



Co to vlastně dětský domov je? 

• Dětský domov je zařízení, kde jsou děti, o které se rodiče nemůžou nebo nechtějí 
starat, a nemají nikoho jiného, kdo by se o ně postaral.  

• Dětský domov nemá vždy dostatek peněz, aby mohl udělat radost každému dítěti 
knížkou, plyšákem nebo třeba jinou hračkou, a proto jim rádi pomůžeme. 



Život v dětském domově 

• Děti bydlí v bytech po 6 až 8 dětech. 

• V každém bytě se po nějaké době střídají tety, které se 
o ně starají jako o nás naše maminky. 

• Děti chodí do klasických škol i na kroužky po celé Praze. 

• Aktuálně nejčastější věk dětí v dětském domově je mezi 12. 

až 17. rokem. 

• V Dětském domově mohou být děti až do 18 let. 



Zajímavosti 

• Děti dostávají podle věku kapesné.  

• Mají rozepsané služby na jednotlivé dny, např. kdo bude 
luxovat nebo utírat nádobí. 

• Každé z dětí může vyjet na tábor, který ho zajímá a líbí se mu. 

• Dětský domov v Dolních Počernicích pořádá různé akce pro 
ostatní obyvatele čtvrti Dolní Počernice. 

• Děti mohou chodit odpoledne po škole ven nebo třeba ke kamarádům na 
návštěvu. 



Fond ohrožených dětí KLOKÁNEK 

• Jako každý rok jsme i letos navštívili Klokánek a také jim předali 

knížky a plyšáky. 

• Klokánek je pro děti, o které se rodiče momentálně nemohou 
postarat, protože jsou ve špatné životní situaci. Např. nemají 
dostatek peněz na bydlení nebo na to, aby o ně mohli dobře 
pečovat. Zatímco děti jsou v Klokánku, rodiče si třeba najdou 
práci a potom, když už se o ně mohou postarat, mají možnost si je vzít nazpátek k 
sobě. 

• V Klokánku můžou být děti od 2 let do 18 let, ale můžou tam být maximálně půl 

roku, když si je rodiče do té doby nevezmou, jdou do dětského domova. 



Poděkování 

• Děkujeme všem, kteří se zapojili do sbírky a věříme, že dětem z 

Klokánku i dětského domova udělala sbírka knížek a plyšáků radost. 

Zbytek věcí, které se nám nevešly do rukou, pak pan zástupce Mácha převezl 

autem. Také jsme knihami doplnili žákovskou knihovničku ve vestibulu školy. 

        



 

 

 


